
 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОСКОВСКИЙ ИНСТИТУТ ГЕШТАЛЬТА И ПСИХОДРАМЫ» 
 
 

П Р И К А З 
 

    от «14» ноября 2025 г.                      № 29/в-25                                        г. Москва 
 

 
О начале реализации и стоимости  
дополнительных образовательных программ 
«Особенности гештальт-терапии в работе с семьей  
и семейными системами» 
 

 
В целях развития деятельности организации и повышения эффективности 

деятельности в области дополнительного образования 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

1. Утвердить: 
- дополнительную общеобразовательную программу – дополнительную 

общеразвивающую программу «Особенности гештальт-терапии в работе с семьей и 
семейными системами», очная форма обучения, нормативный срок освоения – 192 
академических часов,  

- дополнительную профессиональную программу повышения квалификации 
«Особенности гештальт-терапии в работе с семьей и семейными системами», очная форма 
обучения, нормативный срок освоения – 192 академических часов. 

2. Установить следующие цены на образовательные услуги: 
План оплаты №1: предоплата в размере 25 000 руб. в течение 7-х банковских дней 

с даты заключения договора на обучение, далее оплата по циклам не позднее 2-х недель 
до начала обучения. Полная стоимость обучения 200 000 руб. 

План оплаты №2: предоплата в размере 96 000 руб. в течение 7-х банковских дней 
с даты заключения договора на обучение, далее оплата 96 000 руб  не позднее 2-х недель 
до начала 5 цикла. Полная стоимость обучения 192 000 руб. 

План оплаты №3: предоплата 100% в размере 190 000 руб. в течение 7-х банковских 
дней с даты заключения договора на обучение. Полная стоимость обучения 190 000 руб. 

3. Начать реализацию утвержденных дополнительных образовательных 
программ в 2026/27 учебном году согласно календарному учебному графику. 

4. Поручить менеджеру образовательных проектов Умняшовой И.Б. разместить 
на сайте АНО ДПО «МИГИП» утверждённые дополнительные образовательные 
программы в течение 5 рабочих дней.  
 
 
 



 

5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

         
 
Ректор АНО ДПО «МИГИП»                                                  Н.Г. Лубяницкая 


		2025-11-17T10:03:52+0000




